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bal a vrhl tepně světlo na událo

stí krátkých líbánek zadáním 14

slo tu k dvěma sebevraždám kaž-

dého téhodne časopisy dokonce

navrhovaly aby nad mostem zří-

zena byla velká klec oby k němu
nikdo nemohl a městská rada váí-n- ě

uvažovala o uzavření jej veřej- -

Nicméně "most sebevrahu'' ne-

byl toliko dostaveníčkem života

nabažených smrtelníků Prapo-
divní lidé vyhledávali se zálibou
toto místo Jistý chovance vojen-ikéh- o

útulku v Mihvaiikee přichá-
zel sem o každé dovolené u zpíval
tu staré válečné písně jak mohl

dosti o rozvod Usmířil se na to
s 9vou rodinou a poslán byl otcem

jevůdcem NVdirem iaehem kdy
vTátil se do vé vlastní rcraě

posléze vofý Turky do Caiibradu

Trůn tento nazývá se pávovým
poněvadž dva 7latí pávové tvoří

Jejich chvosty jsou vyloif
ny drahokamy Výpo5et všech
drahokamu kterým vyzdoben je
tento trůn zabral by znaSnř místa
Stačí podotknout že mezi výzdo-
bou trůnu se nalézá 108 rubínů a
1 IG smarapdů Je silné možné že

bylo by lépe poznamenat že tolik

vzácných drahokamů lu bylo po-

něvadž poslední popis této vzácné
historické památky pochází z roku

Kabeloví: ?pr4v'
v mínuiý-t-

k

trařichí' zá-ti- k

fani Almy vé

jeř známa Vyla na bře-

zích dvou oceánů jako moderní

Kleopatra Tropický jo jí skon a-- I

al en byl jistou záhadou avšak

do Michiganu aby dohlížel na prá
ci v dolech Alma vrátila se' do

Ameriky o něco později avšak ne

Ldyž podrobnější tprávy sdělily ] učinila zcela žádného pokusu aby
znovu získala lásku svého mužeh jedná se o bývalou Almu Vetše

NTaopnk vyprávěla že jeho žádostrovon lidé seznámeni s jejím živo

ítw přestali se divit Neboť AI nejhlasitěji Jakýsi šíleny jinoch
cin přicháívul o půlnoci a hvíz-

dal prapodivné melodie mě-iíčk-

nifw VťUrová byla vždy záhadou

u ncbjlo by v souladu s celým je
jím žitíin kdyby neoděla e svita listý starší inu přicházel sem s

záhadným způsobeni lahví kořalky a v ncjvysší části

o rozvoj přišla jí vhod Byl prý
to divný patron který nerozuměl
ženě velkého světa "Žila jsem
stále ve strachu že spáse sebevra-
ždu" sdělila svým přátelům "Měl
stále u sebe čtyři revolvery a lah-

vičku jedu Jed zůstal v mém ma-

jetku a' in iic se mně hodit Mám

v úmyslu odehniti se na jeviště a

hráti ve hře nazvajié "Sebevraž-

da" a lahvička tato mňže se stati

potřebnou hnei při premiéře"

Nazývali ji všichni "ženou lá-

sky" Její život byl nekonečnou

řadou romancí a tragedií Je-l- i

mostu se vždy opil do němoty tak
že parkovními hlídači musil bý t i

odnášen

morio věřili historii o jejím pň
vodu pak už její první vstup do

Před désíli lety prchl tuleň z

nedaleké zoologické zahrady do-

stal se k mostu sebevrahů a vy

lCoT kdy jistému francouzskému
klenotníku byla popřána příleži-
tost aby si tento trůn dokonale
prohlédl

Turci trpěli vždy nedostatkem
peněz a tu je silnou možností že

leckterý drahokam kterým vy-

zdoben byl tento trůn má již dáv-

no jiné pány a pravé drahokamy
nahrazeny byly padělky Trůn
musí míli velkou cenu již však
není možno přesně naznačit i Ně-

kteří znalci odhadovali jeho cenu
na f:J7"0000 kdežto" jiní udávali
cenu až na '!0 millionú dollarů

Z starých časů velmi často po- -

života znamenal traeedií Skončil

pak trapedií jež vyvolala živý zá šplhav se po schodišti na nejvyšší 4:Ale hra tato nikdy nebyla před-- ljem nn dvou kontinentech Byla místo oblouku skočil do vody Po

dařilo se mu ílostali se do jezerakrásnou jako Kleopatra a nikdy veicna na prknech která zname

nají svět Bylo určeno aby krásnepřestala vábíti k sobě muže ne Michiganského a později spatřen
byl v Mississippi jak sdělily novipochybně k štěstí žádného" nich na a uchvacující Alma Vetscrová

vystoupila y dramatu skutečnosti i:a nejméně pro sebe nářské zprávy Vedle uskutečně-

ných sebevražd došlo tu k celé řa- -v kterém však lahvička s jedeniKrásná a talentovaná tato žena
také hrála svoji úlohuneměla nikdy nouze o ubdivovu zmařených pokusů 'Vyprávěl

tom parkovní policista PinciisPo rozvodu s Andrewsem 'vrátítele fejí milostná dobrodružství
la se Vetscrová do Ati-jli- kde je zajímavé věcivyvolávala sensaci a líčení jieh za-

plňovalo 'sloupec časopisu neboť ji krása a nároky na královskv "Jistý majitel cirku skočil s

původ zajistily jí místo mezi vvdobyla mnohých mužských srdcí mostu do laguny za studeného
ranou společností londviiskou dne' vypravoval "Stál jsem na!

Mladé krásné ženy ujala se knčž jedné straně laguny a kamarád
afovVátila mnoho domovú Zašla

' ' vtřicátém prvním roce svého ve-

ku přes to víak žila životem s tak na Monická a hraběnka Wilfono- - Schwindler na druhé Kandidát
vá a k její poctě Uspořádána bylapestrou náplní jako kdysi ejrypt
celá řada společenských dýchánků

sebevraždy ploval ku předu a za-

se zpět mezi námi proklínaje nás

poněvadž jsme ho chtěli zachrá ni
ská siréna — Kleopatra Svou ka

tentáti ye svých tísních finančních

vypomáhali si zastavováním ko-

runních klenotů a častokráte se

stalo že koruny musily býti vy-

placeny anebo za určitý poplatek
zapůjčeny aby mohla býti prove-
dena korunovace nového panovní-
ka Za časů nynějších jsou sice
také možné podobné zástavy spíše
však mňže dojiti V jich prodeji
Turecko má takových historických
památek vzácné ceny velké množ-

ství a je silně možné že v njněj-šíc- h

vládních kruzích se jeví ná-

lada k jich odprodání neboť je tu
obava že tak jako tak mohou Tur-

ci tím či oním způsobem býti o ně

připraveni
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nejiUKthernejNich hotelicli Lonriérou kráska zašlých věků a mo-

derní tato siréna byly si značné dýna Alma Vetscrová nikdv ne ti Konečně se znavil tak že iuOd svého zbudování v roce 1892

byl tento ohloukovity most před

nání dramatu svého života za kte-rý-

zapadla opona chladných vod
měla nouze o finanční prostředky mohl klást i odporu když jsme jej
a také nikdy neměla nouze o vytahovali Dopravili jsme jej na

podobny
Upoutala na sebe pozornost asi

před dvanácti roky kdy zažádala policejní stanici kde pokutován
byl $1 'Au několik dní na to přio rozvod od fleorpe B llayne-- a Tímto způsobem seznámila se f

sel nám poděkovat a obmyslit dokapitánem Authonv Stcanem od

brým doutníkem Sdělil s námi žemanchesterskélio pluku s pozoru-

hodným válečným rekotdem Do- -

mětem chorobné zvědavosti všech

návštěvníku parku neboť krátce
po odevzdání veřejnosti skočila s

něho jistá dívka do chladné přes
to však všechny bolesti konejšící
náruče vod Dopravě uzavřen byl
v květnu tohoto roku byv uznán
za nebezpečný a v minulých dnech

prodán byl železa po-

něvadž nebyly povoleny peníze na

finanční nesnáze pro které chtěl
zakončiti svůj život byly pro ně- -šlo k jejich sňatku asi před šesti

měsíci a novomanželé vrátili se te 10 urovnaný a že má novou chuť k

MĚSTO ZADARživotuprve před nedávnem ze svatební

Jenom stručné poznámky v stuch-lýe- h

policejních rekordech zůsta-

ly aby popsaly muka zoufalých
smrtelníků jichž posledním přá-

ním' bylo "vyškubnouti z paměti

zakořeněný zármutek a vymazati
nesnází a žalů řetěz nekonečný"
jak vystižně praví básník Proč

právě tento krásný oblouk v roz-

košném zákoutí parku stal se do-

staveníčkem sebevrahy je samo o

sobě jednou ze záhad tohoto mo-

stu? ' ' '
První sebevražda v tomto mí-

stě zaznamenána byla v roce 1893

kdy jistá německá dívka s nčho

seskočila do chladných vln Po

Jiný kandidát sebevraždy zacesty z Chile v Jižní Americe —

chráněný parkovním dělníkemoieane je zámožným mužem ne jeho opravu

bohatého Kanaďana Byla to hlav- -

ně záhada jejího původu jež
k ní pozornost Tvrdila

Že je' dcerou rakouského korunní-

ho prince Rudolfa a Marie Vetše

rové uherské Šlechtičny kterou

rakouský prine tak miloval že roz-

hodl se s ní společné opustit! ten- -

to svět Oba její rodiče nalezeni

Tbyli mrtvi v mara loveckém zám-

ku nedaleko Vidné v roce 1869 n

záhada tragického jejich skonu do

dnešního dne náležité vysvétlena

nebyla

Alma Vetserová-Hayneov- á tvrdi-

la že po tragedii v Mayerlingu o- -

více než 28 roků starým Po svém Více jak osmdesát osob dl? od- -

4-
-

vrhl se' na svého zachránce a byl
by mu zajisté vážně ublížil ''kdy-

by policie nebyla napadenému při

MĚSTO Zadar kde před
přistál bláznivý italský

básník Gabriele D'Annunzió aby

hadu parkovmeh hhdačň vrhlo se

v náruč samovolné smrti s proslu- -
01

návratu šúčastiiili se druhého vel-

kého plesu Vítězství jenž byl vel-

kou událostí pro 'společenskou
smetánku anglického kapitolu A- -

spěchala ku pomoci přinesl mu "svobodu" 'a 'přijallého tohoto oblouku Chvějící se
"Většina těch kdož přišli semstaří lidé jichž život byl nezda

íledatt smrt byly' ženy" vypra

hold obyvatelstva je jedním z

a nejpozóruhod-nějšíe- h

měst v Dalmácii: ! 'V mo

si ve 4 hodiny ráno vrátili se z ple rem a kteří bídně protloukali se
Ji _i

su do svého nádherného domova slední sebevražda udála se tu vživotem na stará kolena dívky
voval policista Langois který ko-

nal službu v blízkosti mostu po
osmnáct let Jako Magdalena mo

derní hmota řšké době Zádar známláskou oklamané zamítnutí milenna východní straně Londýna Za

krátko po návratu uslyšel Steane
září tohoto roku kdy nezjištěný
muž přelezl osniistopovou bariká je hlavně pro své znamenité víno

maraschino ale turisté naleznou

ci a prodejné dívky z ulice — všr-"h- ni

vrhali se v záhadu záhrobní- - stu vzdechů tak cituplně popsanádu před mostem postavenou a vy- -

šolhav se na neivyšší místo obio světa skokem s tohoto mostu tu mnoho jiných věcí hodných pospisovatelem Thomas Hoodem ne-

jedna z prodejných žen přišla semleden ze sebevrahů oběsil se na

jednom z trámů na konci jiní však

devzdána byla v péči jistého ra-

kouského kněze oddaného korun-

nímu princi a" vychována byla v

domácnosti rakousko-ubersk- é cí-

sařovny Alžběty v jejíž společno-

sti se-tak- nalézala když dobrá n

nešťastná císařovna zavražděna

byla' ve Švýcarsku Hošík kte

zakončiti svůj život hanby
zornosti Mat toto město řadu
starožitných a dobře až na naše
dny zachovalých staveb jež jsou

žalostné volání z ložnice své man-

želky
" Nalezl ji již umírající

'Polib mne naposled" žádala a

zemřela za krátko na to v jeho
náruči

Při inkvestu prohlásil kapitán
Steane že Alma jednou svěřila se

mu že chce zenif íti tak jak zemře

Avšak všechny ty vzpomínky

patří již minulosti Proslulý oh- - skvělými ukázkami starého ital

lali přednost seskoku -

Historie tohoto "mostu vzde-hů- "

nebude nikdy vypsána a pře- -

louku skočil do vody
Podzim a jarní období byly nej-

více voleny sebevrahy k zakončení

životů dle sdělení náčelníka par-kov-

policie Charles Thorena

který dodal že za zachmuřených
a deštivých dní bylo zvláště nutno
v okolí mostu bdít i Bývaly doby

ouk který po léta byl Mekkou ského stavitelského umění :

rým obdařeno bylo její manželství ce jaK-vysoc- zajímavou nyia iy
V' '

Ir'"
zoufalých beznadějných a vyvrže-

ných záhy zapadne v propadlišti
Město zá starých časů obehnáno

bylo valy po nichž stopy zacho
četba o životech těch kteří uchý-

lili se sem aby V ústraní a nikým yehle prchajících dnů
u - :
Í'Mncsledlováni sehráli poslední jed-jkd- y po několik týdnu za sebou co- -

KORUNNÍ KLE
valy se až na naše dny Hned po
východu z parníku v znamenitém
přístavišti ocitneme se před bra-

nou kde okřídlený lev svatého
Marka připomíná že kdysi byla

NOTY NA PRODEJ
71

w
p

-DNÍM z menších důsledků vál- - u pánem republika benátská Pro
jdeme-l- l branou ocitneme se v úz

li její rodiče korunní princ Ru-

dolf a jeho zakázaná láska — sebe-

vraždou ('asto mluvila o sebe-

vraždě pravil dále jakkoliv nikdy
nedošlo mezi nimi k žádné nedo-

hodě a hádce

Koronerova porota rozhodla že

nešťastná Alma spáchala sebevraž-

du v návalu Šílenství Snad její
rozsudek odpovídal pravdě Snad

tragická smrt této jedenatřicítile-t- č

krásky byla trestem d ta-

ké lpěla na ní nekonečná kletba

rodu Habsburského jejíž osten ne-

byl uražen ani ztrátou trůnu Ale

ať je tomu jakkoliv tragický její

Vky bude nepochybně změna

majitelů vzácných a historických
věcí které druhdy byly žárlivě

střeženy jako drahé poklady pa-

novnickými rodinami poražených
zemí Až doposud jsme se sice ne-

dověděli co německá republika za-

mýšlí učinili s korunou a jinými
státními klenoty bývalého monar-

chy avšak v době vlády bolševi

je v

Zf v

skon činí z ní jednu z nejzajíma- -

ků v rhrách udržovala se houžev
r

v- - V

v
tr

natě pověst že proslulá železná

koruna byla prodána za maličkost

pouhých $20000 pamatujcme-l- i se

vějších postav milostných historií

všech věků

Byla-l- i skutečnou dcerou korun-

ního prince rakouského Rudolfa

není možno s určitostí dokázati a

také ne popřít! Její původ nikdy
nad pochybnost nebyl zjištěn přes
to že mnozí pokusili se jej zjisti-t- i

a konali za tíui účelem rozsáhlá

lobře

s llayne-e- m byl pojmenován tf

a jeho matka vždy tvrdila

že je právoplatným dédieem ne

šťastných Habsburků
Po této rozvodní při stala1 se

prominentní postavou v denních

zprávách neboť šla z jednoho mi-

lostného dobrodružství do druhé-

ho Velkou pozornost jmenovité
vyvolaía její milostná aťéra s Ju-- '
stinem McDougallem v Montrealu

v Kanadě nezkušeným jinochem
Otec odvezl mladíka z kolleje a

uzavřel jej v sanit ariu kde mčl se

vyléčit z lásky k udánlivé dceři

nešťastného rakouského korunní-

ho prince Avšak Alma nezoufa-

la sí nad ztrátou mladého milovní-

ka nalezAi brzy náhradu za něho

v Donald Shields Andrewsovi z

(levelandu O

H Andrewsem seznámila ji jeho
milenka Brzy litovala tohoto či-

nu neboť milenec k ní náhle

byv uchvácen půvaby a

roztomilostí rozvedené mladé pa-

ní "Jeho rodiče protestovali ener-jfick- y

proti tomuto výběru Jed-

nou dokonce jej uzavřeli v pokoji

aby nemohl se dostaviti na schůz-

ku s novou milenkou to však vše-

chno spíše jenom rozdmýchávalo
jeho milostný zápal Byl střežen

několika zřízenci otci zjednanými
přes to však podařilo se mu v dub-

nu roku 1915 uniknout! zrakům
Ktrážců a dostati se s vyvolenou
srdce svého do malého městečka v

Ohiu Dorazili do osady v nocí a

vzbudivše kněze nechali se odda-t- í

Andrews po té syna svého vy-děd-

' Y
'
Kovomaníelé odebrali se po t

" do Anglie kde měli v úmyslu po
roáhati ve vil#Čné prácí Andrews
vrátil m za měsíc rozhořčen a

mlčelív Svým přátelům se vyhý- -

d- -

kých a namnoze křivolakých uli-

čkách vydlážděných nestejnými
kameny věkem ovšem již uhlaze-

nými typického italského města

jak vyhlíželo před dvěma anebo
ířemi stoletími jenom hotely jsou
modernějšími a také pohodlnější-
mi —

Ve městě je mnoho krásných
chrámů ze středověku stavitelsky
velmi zajímavých a obsahujících
vzácné umělecké práce velké histo-

rické ceny Zvláště majestátní
kathedrála upoutá naši pozornost
jejíž zvonice patří k nejlepším" jež
zachovaly s v Dalmácii z dob vlá-

dy benátské republiky Město má
několik' prostorných náměstí a
tržišť kde začasto možno viděli

venkovany v malebných krojích
národních Je tu řada památek
římských sloupy sochy a stavby
Je to jedno z nejza jímavějších
měst v Dalmácii a ký div žc Ita-

lové zatoužili po tom aby nad ním
vlála jejich vlajka Podpírají svo-
je nároky tvrzením že jako prá-

voplatní dědicové benátské repub-
liky mají právo' na všechno co

kdysi-
-

uznávalo její nadvládí Ko--

zá' ké kousky D'Anňuiizíoyy Vyvo-

lávají nový zájem o tento kus svř-t- a

kde středověk podává ní rnae
věkem moderním a kde ějqvžk h
každém kroku naráží na histori-

cké památky vypravující zkazky
zaílých dob

šetření Zůstává to záhadou jako
duše této mladé a krásné ženy jež

svým úsměvem uchvacovala jako
siréna a jež získávala sudce mužů

mm x

"'at"fř í© mm

pří prvním setkání

MOST VZDECHŮ ra

V CHICAGU

Poněvadž tato koruna přes to

že byla vytepána z obyčejného ko-

vu posázena byla hustě drahoka-

my které vždy považovány byly
za pravé žádaná cena byla mírná
A i kdyby došlo k odstranění pra-
vých druhokamň a nah ražení jhdi

padělky každý americký sběratel

památek zaplatil by rád ten pa-katýl-

neboť by získal věc velké
historické ceny Došlo-l- i skutečně
k tomuto prodeji zprávy neudaly
avšak za vlády Bely Kuna byly

ještě horší věci možností
V posledních dnech bylo ozná-

meno že mnohem vzácnější a skvě-

lejší klenot je na prodej Velki
finanční tíseň přiměla prý ture-

ckou vládu aby nabídla ku koupi
několik kusň ze státního pokladu
mezi nimiž nejdůležitějším a zaji-st- é

také nejcennějším je proslulý
pávový trůn přivezený z Delhi v
roce 1739 fítězným perským vo
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most vzdechů
CHICAGSKÝ

v Lincoln parku
známý jako "most sebevrahů" s

jehož-závra- působícího vrcholu

celá řada života nabažených smr-

telníků vrhla se na své dostaveníč-
ko £e smrtí brzy bude odstraněn
a upadne do zapomenutí jako ži

voty těch kteří ve vodách laguny
pod ním nalezli posléze klid kte-

rý marně hledali vc svítě Zde stromeček plničký pro všechny hodné dětičky
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